16,¹⁷Vae mihi, vae mihi, quis me liberabit in diebus illis? 16,¹⁸Initium gemitus et copiosi suspirantium, initium famis et multi disperient, initium belli et timebunt potestates, initium malorum et trepidabunt 16,¹⁹ab eis; quid facient, cum venerint mala? 16,²⁰Ecce famis plaga dimissa est, et tribulatio eius tamquam mastix, castigatio in disciplina. 16,²¹Et super his omnibus non se avertent ab iniquitatibus suis nec super has plagas memorantur sempiterna. 16,²²Ecce erit annonae vilitas in brevi super terram, ut putent sibi esse directam pacem. Tunc superflorescent mala super terram, gladius et famis. 16,²³Et aporiant vitam super terram, et gladius dispersit quae superaverint a fame. 16,²⁴Et mortui quasi stercorea proicientur, et non habent qui consolentur eos. Et derelinquetur deserta terra, et civitates eius demolientur. 16,²⁵Non derelinquetur agricola, qui colit terram et qui seminat eam. 16,²⁶Ligna fructiferabunt, et quis vindemiet illa? 16,²⁷Et uva tradet se ad vindemiam, et quis adligabit eam? Erit enim et locis desertio multa. 16,²⁸Concupiscet enim homo hominem videre vel certe vocem eius audire. 16,²⁹Relinquentur enim decem de civitate et duo ex agro, qui absconderint se in silva et in fissuras petrarum. 16,³⁰Quemadmodum relinquentur in oliveto tres vel quattuor olivae, 16,³¹aut sicut in vinea vindemiata et subremanet racemus patens ab scrutantibus vindemiam diligenter, 16,³²sic remanebunt

16,³²Cod. AS ac cb.

in diebus illis tres vel quattuor ab scrutantibus domos eorum in romphea. 16,³³Et relinquetur deserta terra, et agri eius inveteraverunt, et viae eius et omnes semitae germinabunt spinas, eo quod non transient oves per eam. 16,³⁴Lugebunt virgines non habentes sponso, lugebunt mulieres non habentes viros, lugebunt filiae earum non habentes adiutorium. 16,³⁵Sponsi earum in bello consumentur, et viri earum in fame exterentur.

16,³⁶Audite vero ista et cognoscite ea, servi Domini. 16,³⁷Ecce verbum Domini, excipite eum, ne discredatis de quibus dicit Dominus: 16,³⁸Ecce adpropinquant mala et non tardantur. 16,³⁹Quemadmodum praegnans in nono mense filium suum in adpropinquante hora partus eius, ante horas duas vel tres gementes dolores circum ventrem eius, et prodiente infante de ventre non tardabit uno puncto, 16,⁴⁰sic non morabuntur mala ad prodiendum super terram, et saeculum gemet et dolores circumtenent illum.

16,⁴¹Audite verbum, plebs mea, parate vos ad pugnam in malis. Sic estote quasi advenae terrae: 16,⁴²Qui vendit, quasi qui fugiet; et qui emit, quasi qui perditurus; 16,⁴³qui mercatur, quasi qui fructum non capiat; et qui aedificat, quasi non habiturus; 16,⁴⁴qui seminat, quasi non messem factururus; et qui putat, quasi non vindemiaturus; 16,⁴⁵qui nubunt, sic quasi filios non facturi; et qui non nubunt, sic quasi vidui. 16,⁴⁶Propter quod qui laborant sine causa laborant, 16,⁴⁷fructus enim illorum alienigenae metent et substantiam illorum rapiant et domos evertent et filios eorum captivabunt, quia in captivitate et fame generant natos suos 16,⁴⁸et qui negotiantur negotiantur in rapina. Quamdiu exornant civitates et domos suas et possessiones et personas suas, 16,⁴⁹tanto magis adz labor eos super peccata, dicit Dominus. 16,⁵⁰Quomodo zelatur fornicaria mulierem idoneam et bonam valde, 16,⁵¹sic zelabitur iustitia iniquitatem cum exornat se, et accusat eam in faciem, cum venerit qui defendat exquirentem omnem peccatum super terram. 16,⁵²Propterea nolite similari eam nec operibus eius, 16,⁵³quoniam ecce adhuc pusillum, et tolletur iniquitas a terra et iustitia regnabit in nos. 16,⁵⁴Non dicat peccator non se peccasse, quoniam carbones ignis comburet super caput eius qui dicit: Non peccavi coram Deo et gloria ipsius.